
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN LÂM BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số: 40/QĐ-UBND Lâm Bình, ngày 26 tháng 02 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Phương án thu phí thăm quan Danh lam thắng cảnh  

quốc gia đặc biệt Khu bảo tồn thiên nhiên Na Hang - Lâm Bình  

trên địa bàn huyện Lâm Bình, tỉnh Tuyên Quang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 

18/6/2020; 

Căn cứ Luật Phí và Lệ Phí ngày 25/11/2015; Luật Du lịch ngày 19/6/2017; 

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13/6/2019 và các văn bản hướng dẫn thi 

hành Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy 

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 1820/QĐ-TTg ngày 24/12/2018 của Thủ tướng Chính 

phủ về xếp hạnh di tích Quốc gia đặc biệt; 

Căn cứ Thông tư số 85/2019/TT-BTC ngày 29/11/2019 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Thông tư số 106/2021/TT-BTC ngày 

26/11/2021 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

85/2019/TT-BTC ngày 29/11/2019 của Bộ Tài chính hướng dẫn về phí và lệ phí 

thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc 

Trung ương; 

Căn cứ Nghị quyết số 29-NQ/TU ngày 16/6/2021 của Ban Chấp hành Đảng 

bộ tỉnh về phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế quan trọng của tỉnh. 

Căn cứ Nghị quyết số 24/2022/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng một số loại 

thu phí thuộc lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch trên địa bàn tình Tuyên Quang; 

Căn cứ Quyết định số 333/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

về việc thành lập Trung tâm Văn hoá - Truyền thông và Thể thao huyện, thành phố. 

Căn cứ Quyết định số 22/QĐ-UBND ngày 09/01/2020 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc phê duyệt Danh mục vị trí việc làm, hạng chức danh nghề nghiệp tối 

thiểu, số lượng người làm việc của các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội; của các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân 

dân huyện, thành phố; 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 322/2023/QĐ-UBND ngày 24/8/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về phê duyệt điểm thăm quan, danh lam thắng cảnh; Di tích lịch sử 

được thu phí trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Văn bản số 2974/STC-QLNN ngày 15/11/2023 của Sở Tài chính về 

việc thẩm định phương án thu phí thăm quan Danh lam thắng cảnh quốc gia đặc 

biệt Khu bảo tồn thiên nhiên Na Hang-Lâm Bình; Văn bản số 1534/SVHTTDL-VP 

ngày 04/12/2023 của Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch về việc tham gia ý kiến 

phương án thu phí thăm quan Danh lam thắng cảnh quốc gia đặc biệt Khu bảo tồn 

thiên nhiên Na Hang-Lâm Bình; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính-Kế hoạch tại Tờ trình số 360/TTr-TCKH 

ngày 22/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Phương án thu phí thăm quan Danh lam thắng cảnh quốc 

gia đặc biệt Khu bảo tồn thiên nhiên Na Hang - Lâm Bình trên địa bàn huyện Lâm 

Bình, tỉnh Tuyên Quang (cụ thể Phương án kèm theo Quyết định này). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Trung tâm Văn hoá, Truyền thông và Thể thao huyện có trách nhiệm tổ 

chức quản lý, thực hiện thu phí có hiệu quả và đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật 

chất, an ninh trật tự, vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm phục vụ du khách tham 

quan theo nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch; Chi Cục thuế khu vực Na Hang - Lâm Bình; 

Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Nội vụ có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra 

đơn vị thu phí đảm bảo đúng quy định của pháp luật về phí, lệ phí, Nghị quyết số 

24/2022/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh, Quyết định số 

322/2023/QĐ-UBND ngày 24/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh và các văn bản  

quy định pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/3/2024. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính - 

Kế hoạch, Nội vụ, Văn hóa và Thông tin; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lâm Bình; 

Chi Cục trưởng Chi Cục Thuế khu vực Na Hang - Lâm Bình; Giám đốc Trung tâm 

Văn hoá, Truyền thông và Thể thao huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  

- Ủy ban nhân dân tỉnh; (Báo cáo) 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Sở Tài chính; 

- Cục Thuế tỉnh; 

- Ban quản lý các Khu du lịch tỉnh; 
- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện;    
- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- Như Điều 3; (thực hiện) 
- Cổng thông tin điện tử huyện; (Đăng tải) 

- Lưu: VT, CV(ĐT).  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thành Trung 



3 

 

 


		2024-02-26T15:43:01+0700


		2024-02-26T16:30:29+0700




